[bookmark: _GoBack]
INDICAÇÃO nº1091/2018

Solicito do Executivo, junto ao Órgão competente que seja realizada a Limpeza da área e construção da Calçada da Estrada Elias Alves da Costa na altura do nº 20 ao nº 765.

INDICO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário, na forma regimental vigente, que seja oficializado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, junto ao Órgão competente que seja realizada a Limpeza da área e a construção da Calçada da Estrada Elias Alves da Costa na altura do nº 20 ao nº 765.

Justificativa

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras

Venho solicitar que seja realizada a Limpeza da área e a construção da Calçada da Estrada Elias Alves da Costa na altura do nº 20 ao nº 765.

Tal solicitação se dá pelo motivo que no trecho acima mencionado não há calçada para o trafego de pedestres, isso força que os mesmos andem na via, sabemos que tal situação pode ocasionar graves acidentes, além de não haver calçada concretizada, o local aonde teria a mesma é cheia de mato, sem condição alguma para que os pedestres possam usar este espaço sem andar na via.

Sala das Sessões Bem-vindo Moreira Nery,03 de julho de 2018.

                            ______________________________
Cicero Aparecido
Vereador Aparecido-[image: PODEMOSLogo]
image1.png